

## Kombinat w Zambrowie



W Zambrowie rozpoczęto budowę kombinatu bawelnianego, który zostanie uruchomiony w początku 1954 r. Będzie to jeden z największych i najnowocześniejszych obiektów na terenie województwa białostockiego.

Na zdjęciu: spawacz Tadeusz Warzyński i brygadzieta Mako-wiecki spawają łupiny do kombinatu budowlanego produkcji polskiej. (Foto — CAF)

## Młodzieży sportowa! 21 września na start biegu IKP

Stanęło ich ponad 800. Osmiuset młodych sportowców, reprezentujących fabryki, kopalnie, porty, wsie produkcyjne, PGR-y, szkoły. Wielu z nich nosiło zaszczytne tytuły przodowników pracy, bo chcieli i potrafili wcielić w życie hasło: „pierwsi w sporcie, pierwsi w pracy”. Na znak startera ruszyli. Do walki o pierwszeństwo w jednej z najpoważniejszych imprez sportowych kraju — biegu o puchar przechodni IKP. Walczyli znani długodystansowcy naszych bieżni z tymi, którzy po raz pierwszy stawiali kroki w tak silnej konkurencji. Walczyli wszyscy, by wykazać tężyźnię fizyczną młodego pokolenia Polski, by zamaniestrować wolę walki o pokój, o wykonanie Planu 6-letniego. Z walki tej wyszedł zwycięsko Mieczysław Lewicki, z toruńskiego Kolejjarza, zdobywca pucharu przechodni IKP. Tak było w roku ubiegłym.

I w tym roku — 21 września — na stadionie Gwardii, gdzie zbiorą się uczestnicy olbrzymiego Festynu Młodzieżowego i społeczeństwo miasta Bydgoszczy, kilkuset sportowców reprezentujących różne ośrodki Polski, stanie na starcie naszego biegu. I znów rozegra się szlachetna walka, i znów z zainteresowaniem śledzić będziemy przebieg walki, która wyłoni tegorocznego zwycięzcę, i znów młodzież sportowa manifestować będzie na rzecz Frontu Narodowego.

Dla publiczności wprowadziliśmy w tegorocznym biegu ciekawą innowację, która pozwoli jej dużej, aniżeli w latach ubiegłych, obserwować walkę zawodników na stadionie. Po starcie zawodnicy przebiegną jedno okrążenie, a po opuszczeniu stadionu przebędą na wznak murów 500 m, by znów wbiegnąć na stadion i po przebiegnięciu jednego okrążenia opuścić go. Następnie pilot poprowadzi bieg za Szpital Wojewódzki, a później tylną bramą wprowadzi zawodników znów na stadion, gdzie znajdować się będzie meta. Tak więc zgromadzona publiczność będzie miała okazję obserwować całość walki i na stadionie.

Przypominamy, że bieg odbędzie się 21 bm. w Bydgoszczy na dystansie około 3000 m. Startować w nim mogą zresztem i niezrzeszeni, którzy ukończyli 16 rok życia. — Zgłoszenia w terminie do 17 bm. przesyłać na adres: Redakcja IKP, Bydgoszcz, ul. Czerwonej Armii 20. Zawodnikom zamiejscowym zapewniemy nocleg i obiad.



# KURIER POLSKI

## Front Narodowy, wyrażając najistotniejsze cele współczesnej polskiej racji stanu winien skupić całe społeczeństwo

### pod kierownictwem Rządu Rzeczypospolitej w walce o Pokój i Plan 6-letni

#### Ogólnopolska konferencja Komisji Intelktualistów i działaczy katolickich przy P. K. O. P.

W związku z ogłoszeniem przez Komitet Frontu Narodowego programu wyborczego, odbyła się w Warszawie ogólnopolska konferencja intelektualistów, działaczy i przedstawicieli prasy katolickiej, zorganizowana przez Komisję Intelktualistów i Działaczy Katolickich przy Polskim Komitecie Obronców Pokoju.

Obrady konferencji, której przewodniczył ks. prof. dr Jan Czuj, dziekan Wydziału teologii katolickiej UW, poświęcone były dyskusji nad referatem znanego działacza katolickiego Bolesława Piaseckiego, pt.: „Perspektywy rozwojowe Frontu Narodowego w Polsce”.

Na sali obrad obecni byli m. in. Rektor Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego — ks. prof. dr Józef Iwanicki, ks. prof. dr Eugeniusz Dąbrowski — wiceprzewodniczący Komisji Intelktualistów i działaczy katolickich przy PKOP, ks. prof. dr Tadeusz Kruszyński — dziekan Wydziału teologii katolickiej UW, ks. prof. dr Stanisław Huet — prodziekan Wydziału teologii katolickiej UW, ks. prof. dr Piotr Chojnacki, ks. prof. dr Wincenty Kwiatkowski, ks. prof. dr Mieczysław Żywiecowski, ks. prof. dr Henryk Kwieczński, ks. prof. dr Czesław Jakubiec, ks. dr Józef Wojtkiewicz — rektor Instytutu Katolickiego we Wrocławiu, prezes Stowarzyszenia Katolików „Caritas” — ks. Antoni Lemparty, ks. kan. Piskorz — przewodniczący Komisji Intelktualistów we Wrocławiu, ks. dr Szymeczko — przewodniczący Komisji Intelktualistów w Krakowie, ks. Banach — przewodniczący Komisji Intelktualistów w

Opolu, ks. prałat Podbielski — przewodniczący Komisji Intelktualistów w Warszawie, rektor dr Jan Sajdak, ks. prof. dr Stefania Skwarezyńska, profesorowie Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego: dr Aleksander Kuniński, dr Kaliks Morawski, dr Andrzej Wojtkowski, poseł Aleksander Bocheński, redaktor „Znaku” — dr Stanisław Stomma, red. „Dziś i Jutro” — Dominik Horodyński, członek Prezydium Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Narodowego, redaktor „Słowa Powszechnego” — Zygmunt Przetakiewicz. W obradach wzięło udział około 63 księży i kilkudziesięciu świeckich delegatów wojewódzkich Komisji Intelktualistów i Działaczy Katolickich przy PKOP.

Po zagajeniu zebrania ks. prof. dr Jan Czuj oddaje głos Bolesławowi Piaseickiemu.

Mówiąc o doniosłości i perspektywach Frontu Narodowego w Polsce, Bolesław Piasecki stwierdza: „Front Narodowy obejmuje wszystkie te siły, którym jest droga sprawa niepodległości i lepszej przyszłości Ojczyzny, którym jest bliska sprawa społeczeństwa polskiego oraz zwiiera w sobie zasadę uszanowania odrębności światopoglądowej swych członków”.

„Wszyscy: katolicy i marksiści — mówi dalej Bolesław Piasecki — jesteśmy po to we Froncie Narodowym, aby służyć konkretnym potrzebom całego naszego społeczeństwa. Trzeba budować przemysł, trzeba walczyć o zachowanie pokoju, trzeba podnosić oświatę, trzeba unowocześniać rolnictwo. Katolicy uczestniczący we Froncie Narodowym, przyczynają się w stopniu bardzo poważnym do lepszego i sprawniejszego wykonywa-

## W 13 rocznicę śmierci Mariana Buczka wielkiego bohatera klasy robotniczej

13 lat temu zginął od kuli faszyzowskiego najeźdźcy piomienny bojownik o sprawę ludu, o Polskę wolną i sprawiedliwą, długoletni więzień sanacji — Marian Buczek.

W rocznicę śmierci gorącego patrioty i internacjonalisty na cmentarzu w Oitarzewie w miejscowości, gdzie zginął Buczek odbyła się uroczystość, na której ludność stolicy i okolic złożyła hołd pamięci bohatera. Cmentarz wypełniły rzesze robotników, chłopów i młodzieży. Przybyli członkowie Komitetu Centralnego PZPR min. J. Tokarski i E. Pszczołkowski, towarzysze walki Mariana Buczka, a wśród nich jego żona, przedstawiciele Komitetu Warszawskiego i Komitetu Wojewódzkiego PZPR.

Przy grobie wartę honorową pełni kompania Wojska Polskiego. Do zebranych przemawia sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR S. Wasilewski. Kreśląc postać wielkiego syna ludu polskiego mówca powiedział m. in.:

Obok imienia Waryńskiego, Kasprzaka, Dzierżyńskiego, Marchlewskiego, Findera, Nowotki, Fornalskiej i Świerczewskiego imię Mariana Buczka jest chlubą polskiego ruchu robotniczego.

Postać Tow. Buczka wiecznie żyć będzie w sercach ludu polskiego, który widzi w nim jednego z czolowych przedstawicieli bohaterskich tradycji walk o wyzwolenie społeczne i narodowe.

## Zbiór pieśni o Leninie i Stalinie

Nakładem wydawnictwa KC WLKZM „Młoda Gwardia” ukazał się zbiór pieśni o Leninie i Stalinie. Zbiór zawiera pieśni wybitnych kompozytorów radzieckich

## Siew żyta i pszenicy ozimej rozpoczęły PGR-y

Jak informuje Ministerstwo PGR, PGR-y z wyjątkiem kilku północnych okręgów zakończyły już siew rzepaku i jęczmienia ozimego. Ostatnio Państwowe Gospodarstwa Rolne okręgu Elk, Głzycko, Olsztyn, Lublin przystąpiły do siewu żyta i pszenicy ozimej. M. in. gospodarstwa rolne okręgu PGR Olsztyn zasiał już ponad 600 ha tych zbóż.

Jednocześnie w dalszym ciągu w PGR trwają intensywne prace przy wykonaniu orki siewnych. Przerobiły już siew PGR-y okręgów warszawskiego, łódzkiego i olsztyńskiego. Najwięcej orki siewnych, bo ponad 35 tys. ha wykonały Państwowe Gospodarstwa Rolne w woj. poznańskim. Natomiast słabsze prace te przebiegają, z powodu złej organizacji pracy i braku kontroli w terenie w PGR-ach okręgu legnickiego, przemyskiego i gdańskiego.

Do siewu żyta i pszenicy ozimej przystąpiły już również spółdzielnie produkcyjne i gospodarze indywidualni w woj. lubelskim i warszawskim. M. in. siew zbóż ozimych w woj. lubelskim, rozpoczęły spółdzielnie produkcyjne w powiecie chełmskim, kraśnickim, zamojskim i lubelskim. W pow. bilgorajskim chłopi z gminy Frampol, Kocudza i Łukowa zasiali już 10 proc. planowanego obszaru pszenicy i żyta ozimego.

W woj. warszawskim jedni z pierwszych siew żyta rozpoczęli chłopi z gromady Zbąk i Głódki w pow. Maków.

## W 75-tą rocznicę urodzin Feliksa Dzierżyńskiego



11 września mają 75-tą rocznicę urodzin największego rewolucjonisty polskiego, gorącego patrioty i internacjonalisty Feliksa Dzierżyńskiego.

Życie Feliksa Dzierżyńskiego to długie lata ofiarnej bohaterstwa walki rewolucyjnej o wolność Polski, Rosji i wszystkich ludów świata, to nieugięte zmagania z terrorem, uciskiem i wyczerpaniem o zwycięstwo wielkiej sprawy socjalizmu. Postać Feliksa Dzierżyńskiego stanowi wspaniałe przykład hartu i oddania się bez reszty sprawie rewolucji i wolności. Nigdy nie tracił on wiary w lepszą przyszłość ludzkości, w nawał najcięższych chwilach swego życia, w czasie koszmarnych przeżyć w więzieniach i na Sybirze, wiara ta, wiara w zwycięstwo ideał, o którą walczył i za którą cierpiał, wznosiła jego siły i wolę zwycięstwa. Jego ideałowość, ta niezwykle wysoka moralność, ten patriotyzm połączone z braterskimi uczuciami wobec wszystkich narodów, to zrozumienie, okazywane na każdym kroku ludzkom potrzebującym pomocy, sprawiali, iż otoczony był szczerą miłością prostych, szarych ludzi.

Płomienny patriotyzm, oparty o konsekwentny internacjonalizm, wybija się na czoło cech osobowości Feliksa Dzierżyńskiego. Walkę o wolność narodu polskiego łączył on zawsze z walką o zwycięstwo socjalizmu, stwierdzając: „Triumf socjalizmu stworzy wyzwoloną Polskę jako wolną wśród wolnych w braterskiej rodzinie wspierających się nawzajem ludów”. Te przewidywania Feliksa Dzierżyńskiego znalazły pełne potwierdzenie w wyniku zwycięskiej Rewolucji Październikowej i wyzwolenia narodu polskiego w 1944 r. przez bohaterską Armie Radziecką. Postać Feliksa Dzierżyńskiego stanowi dla narodu polskiego wielki symbol braterstwa i przyjaźni polsko-radzieckiej. Krzepnąca i nieustannie pogłębiająca się przyjaźń obu narodów, wspaniałe osiągnięcia polskich mas pracujących w oparciu o pomoc, przyjaźń i przykład ZSRR stanowią realizację wielkich ideał, o które walczył przez całe swoje życie ten bohater narodowy Polski i ZSRR.

## 30 zabitych, 40 rannych na pokazie lotniczym w Anglii

Z Farnborough (Anglia Południowa) donoszą, że ogólna liczba śmiertelnych ofiar niedawnej katastrofy lotniczej wzrosła do 30. Przeszło 40 osób rannych podczas tej katastrofy przebywa w szpitalu. Katastrofa nastąpiła — jak wiadomo — podczas pokazu nowego odrzutowca, który eksplodował w powietrzu. Płonący silnik samolotu spadł w tłum widzów, zgromadzonych na zboczach po bliższej wzgórza.





